

- ❖ रोम फिल्म महोत्सव के विडियोसिटा 2018 में भारतीय मंडप का उद्घाटन
- ❖ भारत और जापान के बीच 1817 करोड़ रुपये का ऋण समझौता
- ❖ अतुल गोयल ने यूको बैंक के सीईओ एमडी के रूप में कार्यभार संभाला
- ❖ विश्व कॉर्पोरेट खेलों की मेजबानी करेगा दोहा
- ❖ अज़हर अली ने ओडीआई से संन्यास की घोषणा को

- पाकिस्तान के वरिष्ठ बल्लेबाज अज़हर अली ने टेस्ट क्रिकेट पर पूरी तरह से ध्यान केंद्रित करने के लिए सीमित ओवर क्रिकेट से संन्यास की घोषणा की है। सबसे लंबे प्रारूप में एक शानदार खिलाड़ी, 33 वर्षीय अज़हर ने इस साल की शुरुआत में जनवरी में न्यूजीलैंड के खिलाफ अपने 53 एक दिवसीय मैचों के कैरियर का अंतिम मैच खेला।
- Senior Pakistan batsman Azhar Ali announced his retirement from limited overs cricket in order to concentrate fully on Test cricket. A prolific player in the longest format, the 33-year-old played the last of his 53 ODIs against New Zealand in January, earlier this year.
- विश्व कॉर्पोरेट खेल 2019 दोहा में मध्य पूर्व में पहली बार आयोजित किये जाएंगे, खेलों के आयोजकों ने घोषणा की। 23वां संस्करण प्रधान मंत्री और गृह मंत्री एच ई शेख अब्दुल्ला बिन नासर बिन खलीफा अल थानी के संरक्षण के तहत आयोजित किया जाना है और स्थानीय, क्षेत्रीय और अंतरराष्ट्रीय व्यापार खेल समुदाय को एक साथ लाएगा। यह पहली बार होगा जब वर्ल्ड कॉर्पोरेट गेम्स जो लगभग 30 साल पहले स्थापित हुए, में ईस्पोर्ट्स और माइंडस्पोर्ट्स शामिल होंगे।
- World Corporate Games 2019 will be held for the first time in the Middle East in Doha, organisers of the Games announced. The 23rd edition is held under the patronage of Prime Minister and Interior Minister H E Sheikh Abdullah bin Nasser bin Khalifa Al Thani and will bring together the local, regional and international business sporting community. It will be the first time that the World Corporate Games, established nearly 30 years ago, incorporate eSports and mindsports.
- अतुल कुमार गोयल ने यूको बैंक के प्रबंध निदेशक और सीईओ के रूप में प्रभार संभाला है। इस असाइनमेंट से पहले, वह यूनियन बैंक ऑफ इंडिया के कार्यकारी निदेशक थे। गोयल आर के ठक्कर की जगह लेंगे जिन्होंने 1 नवंबर, 2018 को अपना तीन साल का कार्यकाल पूरा किया था।
- Atul Kumar Goel has assumed charge as Managing Director and CEO of UCO Bank. Prior to this assignment, he was executive director of Union Bank of India. Goel takes over from R K Takkar who completed his three-year tenure on November 1, 2018.
- तुर्गा पंपेड स्टोरेज (प्रथम) के निर्माण के लिए भारत और जापान के बीच लगभग 1817 करोड़ रुपये के एक ऋण समझौते पर हस्ताक्षर किए गए। परियोजना का उद्देश्य बिजली की आपूर्ति और मांग में उतार-चढ़ाव और बिजली की आपूर्ति की स्थिरता में सुधार करने के लिए क्षमता को मजबूत करना है। भारत और जापान का 1958 से द्विपक्षीय विकास सहयोग का लंबा और फलदायी इतिहास रहा है। पिछले कुछ वर्षों में, भारत और जापान के बीच आर्थिक सहयोग लगातार बढ़ रहा है।
- A Loan Agreement worth of Rs. 1817 crore approximately was signed between India and Japan for the construction of Turga Pumped Storage (I). The objective of the Project is to strengthen the capability to respond to fluctuation in supply and demand of power and to improve stability of the power supply. India and Japan have had a long and fruitful history of bilateral development cooperation since 1958. In the last few years, the economic cooperation between India and Japan has steadily progressed.



- बैंक ऑफ महाराष्ट्र के निदेशक मंडल ने तत्काल प्रभाव से आरपी मराठे, प्रबंध निदेशक और सीईओ और आरके गुप्ता, कार्यकारी निदेशक की कार्यात्मक जिम्मेदारियों को बहाल करने का फैसला किया है। यह कदम संभवतः एक संकेत है कि इन दो शीर्ष अधिकारियों को पुणे पुलिस द्वारा डीएसके डेवलपर्स के 96.52 करोड़ रुपये के एक्सपोजर के लिए हिरासत में लिया गया था, उन्हें अधिकारियों से क्लीन चिट मिली है।
- The board of directors of Bank of Maharashtra decided to restore / reinstate the functional responsibilities of RP Marathe, Managing Director and CEO, and RK Gupta, Executive Director, with immediate effect. This move is possibly an indication that these two top executives, who were taken into custody by the Pune police for the bank's Rs 96.52-crore exposure to DSK Developers, have got a clean chit from the authorities.
- वर्ष में दो बार होने वाले नौसेना कमांडर सम्मेलन के दूसरे संस्करण का तीन दिन की चर्चा के बाद नई दिल्ली में समापन हो गया। रक्षा मंत्री श्रीमती निर्मला सीतारमण ने नौसेना कमांडरों को संबोधित किया। उन्होंने देश की समुद्री सुरक्षा को सुनिश्चित करने और उच्च संचालन सक्रियता कायम रखने के लिए नौसेना कर्मियों की सराहना की। उन्होंने कहा कि देश को अपनी नौसेना शक्ति को बढ़ाने की जरूरत है। श्रीमती सीतारमण ने कहा कि नौसेना हर तरह की समुद्री चुनौती से निपटने के लिए तैयार रहे।
- The second edition of this years' bi-annual Naval Commanders' Conference concluded after three days of fruitful deliberations. The Hon'ble RM addressed Naval Commanders and complimented all personnel of the Indian Navy for maintaining a high operational tempo and ensuring maritime security of the country. The Hon'ble RM reiterated the need for the nation to be strong at sea and the Navy to be ready and vigilant to counter any challenge in the maritime domain.
- इटली की राजधानी रोम में आयोजित फिल्म महोत्सव के अवसर पर वर्चुअल रियलिटी, वीडियो गेम्स एनिमेशन और फिल्म निर्माण पर आयोजित वीडियोसिटा 2018 में भारत भागीदार देश के रूप में शामिल हुआ है। वीडियोसिटा में भारतीय मंडप का उद्घाटन सूचना और प्रसारण मंत्रालय द्वारा उद्योग संगठन- फिक्की के सहयोग से किया गया। वीडियोसिटा में भारतीय मंडप में भारतीय फिल्मों की विरासतगाथा के साथ ही देश में फिल्मों की शूटिंग, फिल्मों की शूटिंग के लिए विकसित किए गए महत्वपूर्ण स्थलों, भारतीय अंतर्राष्ट्रीय फिल्म महोत्सव, विभिन्न भाषाओं में बनी भारतीय फिल्मों तथा भारत और इटली के बीच फिल्म निर्माण के क्षेत्र में सहयोग को प्रदर्शित किया गया।
- India was partner country at Videocitta 2018, an event focussing on Virtual Reality, Video gaming, Animation, Film Making, etc. was organized along with Rome Film Festival and Mercato Internazionale dell' Audiovisivo (MIA) (the International Audio Visual Market). India's participation at Videocitta 2018, Rome was organized by Ministry of Information & Broadcasting and coordinated on Ministry's behalf by FICCI. India Pavilion at Videocitta 2018 showcased Indian films' heritage, ease of film shooting in India, promoted film shooting locations in India, International Film Festival of India, Indian Cinema from different regions, Audio Visual Co Production between India and Italy.
- प्रधानमंत्री श्री नरेन्द्र मोदी ने सूक्ष्म, लघु एवं मझोले उद्यम (एमएसएमई) सेक्टर के लिए एक ऐतिहासिक सहयोग एवं संपर्क कार्यक्रम का शुभारंभ किया। इस कार्यक्रम के तहत प्रधानमंत्री ने 12 महत्वपूर्ण घोषणाएं की हैं, जिनसे देश भर में एमएसएमई के विकास और विस्तार के साथ-साथ उन्हें सहूलियतें देने में मदद मिलेगी।
- The Prime Minister, Shri Narendra Modi, launched a historic support and outreach programme for the Micro, Small and Medium Enterprises (MSME) sector. As part of this programme, the Prime Minister unveiled 12 key initiatives which will help the growth, expansion and facilitation of MSMEs across the country.